
    

   

1 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 ▪ 190 00 Praha 9, Lovosická 439/42 

 ▪ IČO 00638706 ▪ DIČ CZ00638706 ▪ tel: +420 286 003 111 ▪ ID DS y92yrjf ▪ www.dmlovosicka.cz 

Domov mládeže a školní jídelna 

Příloha č. 3 

 
Jméno žáka/studenta…………………………………………………ID……………………školní rok………………… 
 
Budova……………………………………Patro……………………………………Číslo pokoje…………………………… 

 

Výňatek z VŘ DM pro zákonné zástupce  

 
 

Zákonný zástupce žáka či zletilý žák/student má povinnost:     

• Informovat DM o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích, medikace a jiných 

závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh výchovy. 

• Oznamovat důležité změny v údajích uváděných do dokumentace DM, tj. (změny bydliště, 

doručovací adresy, zaměstnání a telefonní čísla na zákonného zástupce) a další údaje 

podstatné pro průběh výchovy (např. ukončení ubytování), nebo pro bezpečnost (např. 

změna pravidelného příjezdu na DM). 

• Podávat přihlášku k ubytování a ostatní dokumenty ke splnění podmínek pro přijetí k 

ubytování (např. rozhodnutí o svěření do péče jednoho z rodičů). 

• V případě žáka z rozvedené rodiny doložit potvrzení o svěření do péče. 

• Omlouvat důvod nepřítomnosti a dřívější odjezdy domů neprodleně písemně, a to e-mailem 

nebo SMS zprávou nejpozději do 19:00 hod. téhož dne. 

• Oznamovat důvod přítomnosti v DM v dopoledních hodinách/době řádného vyučování 

(písemně e-mailem nebo SMS zprávou), a to nejpozději do 09:00 hod. téhož dne. 

• Výjimečné vycházky nad rámec režimu dne a prodloužené vycházky konzultovat vždy předem 

se skupinových vychovatelem/kou. 

• Uhradit platbu za ubytování a zálohu na služby vždy do 20. dne předcházejícího měsíce. 

Měsíční platba za ubytování se odečítá vždy 1.den v měsíci. Neuhrazené platby za ubytování, 

stravování a další služby delší, než dva měsíce může být důvodem pro ukončení pobytu 

v domově mládeže. 

• Hradit prokázané škody, které úmyslně nebo z nedbalosti způsobil ubytovaný na majetku 

DM. 

• Při uzamčení pokoje (zevnitř/zvenku) nesmí zůstat klíč v zámku. 

• Umožnit vstup do pokoje a kontrolu pedagogickým pracovníkům a nočním asistentům DM. 

•  Jsou-li vyzváni k nutné osobní návštěvě, zavazují se na tuto výzvu neprodleně reagovat, jsou 



    

   

2 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 ▪ 190 00 Praha 9, Lovosická 439/42 

 ▪ IČO 00638706 ▪ DIČ CZ00638706 ▪ tel: +420 286 003 111 ▪ ID DS y92yrjf ▪ www.dmlovosicka.cz 

Domov mládeže a školní jídelna 

nápomocni při řešení nastalé situace. 

• V případě změny zdravotního stavu (nemoc, úraz) je zákonný zástupce povinen zajistit odvoz 

žáka/studenta domů.  

 
 

Vážení rodiče, berte prosím na vědomí, že pravidla na domově mládeže nejsou proto, 
aby žáky a studenty omezovala, ale především z důvodu jejich bezpečnosti. 

 

V případě nekázně a opakovaného porušování pravidel domova mládeže, může být 
žák/student vyloučen. 

 
 
V ………………………….. dne………………… 

 
 
 
  
 

Jméno, příjmení hůlkovým písmem…………………………………………………………………. 
 
 

Podpis zákonného zástupce…………………………………………………………………………….. 


